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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 183 (Alm. del), om hvorfor Designskolen 
Kolding og Arkitektskolen Aarhus får færre penge pr. studerende end de tilsvarende 
uddannelser i København, stillet af Folketingets Kulturudvalg den 30. september 2010.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).
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Spørgsmål nr. 183
(Alm. del), om hvorfor Designskolen Kolding og Arkitektskolen Aarhus får færre penge 
pr. studerende end de tilsvarende uddannelser i København

Skrivelse af 30. september 2010.

Svar til Kulturudvalget fra kulturministeren.

Spørgsmål:

Ministeren bedes redegøre for, hvorfor Designskolen Kolding og Arkitektskolen Aarhus 
får færre penge pr. studerende end de tilsvarende uddannelser i København?

Svar:

Den overordnede økonomiske ramme for uddannelsesinstitutionerne på Kulturministe-
riets område for perioden 2007-2010 er politisk fastlagt i Flerårsaftale for Kulturmini-
steriets videregående uddannelser for perioden 2007-2010. Dette gælder også for bevil-
lingen til de to designskoler og de to arkitektskoler.

Med de politiske flerårsaftaler for perioden 2003-2006 og 2007-2010 er forskellen på be-
villingen pr. studerende mellem de to designskoler og mellem de to arkitektskoler ble-
vet mindre, når der korrigeres for forskellen i husleje. 

Den 27. oktober 2010 blev et bredt flertal i Folketinget bestående af regeringen (Ven-
stre og Konservative), Dansk Folkeparti, Socialdemokraterne, Socialistisk Folkeparti,
Det Radikale Venstre, Liberal Alliance og Kristendemokraterne enige om en ny fireårig 
uddannelsesaftale for Kulturministeriets videregående uddannelsesinstitutioner. Afta-
len gælder for perioden 2011-2014.

Med den nye flerårsaftale har forligskredsen besluttet, at forskellen i bevilling pr. stu-
derende mellem de to designskoler skal udlignes, og forskellen mellem de to arkitekt-
skoler skal udlignes. Udligningen bliver gradvist indfaset frem til 2014. 


